Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2019

№ 206-па
О проведении конкурсов по охране труда в 2019 году
В целях привлечения внимания работодателей к вопросам обеспечения соблюдения требований охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучения и распространения передового опыта работы в сфере охраны труда в организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, у работодателей – физических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, руководствуясь Законом Иркутской области от 23.07.2008  № 58-оз «Об охране труда в Иркутской области», Законом Иркутской области от 24.07.2008 № 63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», Планом мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Ангарском городском округе на 2019 год, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 22.01.2019 № 38-па, постановлением администрации Ангарского городского округа от 02.03.2016 № 421-па «О конкурсе «Лучшее уполномоченное (доверенное) лицо по охране труда профессионального союза или трудового коллектива Ангарского городского округа», постановлением администрации Ангарского городского округа от 02.03.2016 № 419-па «О смотре-конкурсе «Лучший специалист по охране труда Ангарского городского округа», постановлением администрации Ангарского городского округа от 02.03.2016 № 420-па «О смотре-конкурсе «Лучший кабинет охраны труда Ангарского городского округа», администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 11 марта по 26 апреля 2019 года:

1.1. Конкурс «Лучшее уполномоченное (доверенное) лицо по охране труда профессионального союза или трудового коллектива Ангарского городского округа» по итогам 2018 года (далее – конкурс).

1.2. Смотры-конкурсы «Лучший специалист по охране труда Ангарского городского округа», «Лучший кабинет охраны труда Ангарского городского округа» по итогам 2018 года (далее – смотры-конкурсы).

2. Поручить отделу охраны труда управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Борисова М.В.) организовать и провести конкурс и смотры-конкурсы.

3. Отделу учета и отчетности администрации Ангарского городского округа (Азямова Н.Р.) оплатить расходы на проведение конкурса и смотров-конкурсов, согласно предоставленным счетам.

4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, работодателям – физическим лицам, осуществляющим свою деятельность на территории Ангарского городского округа, принять участие в конкурсе и смотрах-конкурсах.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров